SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por
meio de credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL,
conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente
nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 65, em 22 de
março de 2023. Processo SEI nº 00001-00014930/2024-06. Contratada: CLINICA
CRESCER HUMANIZADA EM PSIQUIATRIA LTDA, CNPJ: 28.071.254/0001-10
Objeto: prestação de serviços de atividade Saúde Mental conforme Laudo Técnico de
Vistoria para Credenciamento nº SEI 1638095 e despacho da perícia médica do CLDF
SAÚDE nº SEI 1641035. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Brasília/DF, 25 de abril de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA,
Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS
E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Brasília, 29 de abril de 2024
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira. Ratificação: pelo
Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 65, em 22 de março de 2023.
Processo SEI n.º 00001-00016177/2024-85. Contratada: RITA TRINDADE SPA MÉDICO
ODONTOLÓGICO SS LTDA, CNPJ: 36.770.626/0001-24 Objeto: prestação de serviços de atividade
odontológica conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1642715
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de
que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares.

GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA
Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Brasília, 29 de abril de 2024

Processo SEI n.º 00001-00012638/2024-41. Contrato nº 46/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a INSTITUTO DE ODONTOLOGIA TAUGE
DAMACENO LTDA., CNPJ: 48.484.244/0001-13. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar
da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00373; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 16/04/2024; Legislação: Lei
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sra. Táuge Damaceno Pereira.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00001369/2024-97. Contrato nº 05/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CLINICA MEDICA PRODIGEST LTDA, CNPJ:
01.443.380/0001-00. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços de Gastroenterologia, Proctologia, Endoscopia Digestiva e
Hepatologia. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°
2024NE00384; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 22/04/2024;
Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas
Oliveira e pela Credenciada, Sr. Luiz Sérgio Magalhães Braga.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0069/2024

Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024, com
homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
30/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.

Empresa vencedora: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ:
19.600.228/0001-40, Itens: 15, 18, 34, 35, 40, 41 e 43. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0070/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024, com
homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
30/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: BR
SERVICOS E EVENTOS EIRELI ME, CNPJ: 18.965.980/0001-22, Itens: 6, 16, 17, 25, 36
e 37. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0071/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024, com
homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
30/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresas vencedoras:
MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 32.972.023/0001-
54, Itens: 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 46 e 47, e D PRONTO NUTRIÇÃO ANIMAL E
PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA, CNPJ: 39.248.098/0001-36, Itens: 4, 7, 19, 31, 32,
38 e 39. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0072/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024, com
homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
30/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
DINÂMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ: 37.544.176/0001-14, Item: 33. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0074/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024, com
homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
30/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora:
RIDE HORSE - MODA E EVENTOS LTDA, CNPJ: 29.789.319/0001-20, Item: 1. A Ata,
na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG, operacionalizará a licitação do em epígrafe, no sistema Compras, cujo objeto é o
registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de gerenciamento e administração da manutenção preventiva e corretiva da frota de
veículos e máquinas dos órgãos do Distrito Federal, de acordo com as condições e
características constante no edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 60.294.932,30. Tipo
de Licitação: Menor Preço. Abertura das propostas: 20/05/2024, às 10h. Processo nº 04033-
00032081/2023-01. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
ESTER WANDERLEY DE SOUSA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90027/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: M L ALENCAR, no valor total de R$ 28.819,00. Processo nº
04033-00018050/2023-30. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 30 de abril de 2024
ESTER WANDERLEY DE SOUSA

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 83, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

USUARIO1
Realce

USUARIO1
Realce

USUARIO1
Realce